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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Tilsyn i forbindelse med
kontrol efter virksomheden har henvendt sig om
sygdomsanmeldelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne:
F.eks. håndvaske- og toiletforhold, gode arbejdsgange for
håndvask samt hygiejnisk brug af handsker, gode arbejdsgange
for brug af ren arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande.
Kontrolleret faciliteter og procedurer i forbindelse med
buffetservering:tagtøjs størrelse, overvågning af buffet, brød
udskæres af tjener. Vejledt om str. på tag ting ved buffet.
Kontrolleret håndtering af fødevarer, som kan være mulig årsag
til sygdomsudbruddet, risiko for kontaminering .
Fødevarestyrelsen har udleveret 2 sæt prøverør til personalet
til brug for indsendelse af afføringsprøver. Vejledt om
indsendelse.
Fødevarestyrelsen vil iværksætte en spørgeskemaundersøgelse
blandt selskabet der er sygdomsramt.
Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt
konkret om destruktion af muligt kontaminerede fødevarer
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samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer med
desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus. Udleveret faktaark om norovirus og nulstilling af
køkken.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer og vejledt virksomhedsleder om undervisning af sygdom og procedure hos medarbejdere der har
sygdom og at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med
symptomer på sygdom, som kan overføres til fødevarer,

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:Virksomheden var igang med
hovedrengøring og desinfektion af køkkenlokaler samt inventar og udstyr. Udleveret vejledningspapirer om
nulstilling af køkken efter udbrud med norovirus.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: godkendt desinfektionsmiddel og anvendelse af
desinfektionsmidlet. Vejledt om evt. et klorholdigt desinfektionsmiddel ved norovirus udbrud.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) herunder kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for produktion af
fødevarer ved opvarmning og nedkøling og buffethåndtering, arbejdsgange for personlig hygiejne, arbejdsgange
ved sygdom blandt personale.
Kontrolleret Virksomhedens risikoanalyse på risikofaktor virus.
Det indskærpes at virksomheden skal indføre og iværksætte faste procedurer på alle procestrin og relevante
risikofaktor. Følgende er konstateret: Virksomheden har faste procedurer for overvågning af norovirus og har
foretaget en risikovurdering, hvor de skal styre risikofaktor om norovirus på en skriftlig god arbejdsgang.
Følgende er konstateret: Virksomheden har beskrevet at de skal undervise relevante medarbejdere om at blive
hjemme 48 timer efter symptomstart. Virksomheden meddeler, at de ikke har fortalt relevante medarbejdere, at
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de skal blive hjemme ved viruslignende symptomer. De har beskrevet i arbejdsgange, at medarbejdere som er
syge skal interviewes om norovirus inden de påbegynder arbejde igen. Relevant medarbejder er ikke blevet
interviewet. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


